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Møde i Lokal Trepart - Det Sydfynske Øhav den 15. maj 2025 
 

1. Siden sidst 
Der var afbud til mødet fra repræsentanterne fra Faaborg-Midtfyn 
Kommune.  
Det blev aftalt, at der på næste møde skal gives en samlet status på 
udtagning af lavbundsjorde.  
Der var et ønske om, at det blev sikret, at materialet til trepartens mø-
der blev sendt samlet og senest en uge i forvejen, samt har korrekt bi-
lagsnummer.  
Det blev aftalt, at man under eventuelt ville drøfte statens fond for 
strategisk opkøb.  
 

2. Status på kvælstofreduktion 
Centrovice efterspurgte en oversigt over, hvor mange hektar kvælstof-
indsatsen lagde beslag på i hvert delvandområde, samt hvor stor en 
del af oplandet, der bliver planlægges omlagt. Centrovice bemærkede, 
at landbruget arbejdede efter en målsætning på omlægning af ca. 15 
procent af landbrugsarealet. 
 
Sekretariatet orienterede om, at man med de nuværende projekter 
forventes at kunne nå 83 procent af omlægningsindsatsen, og at man 
fortsat arbejdede med at kortlægge potentialet for vådområder, samt 
kvælstofeffektiv omlægning ifm. ådale, mv.   
 

3. Potentielle minivådområder 
Der var en præsentation af sekretariatets screening af minivådområ-
der.  
Det blev besluttet, at screeningen skulle gennemføres for resten af 
Svendborg Kommune samt for Langeland og Ærø Kommune mhp. at 
vurdere det samlede potentiale. 
Det blev besluttet, at potentialet fra screeningen af minivådområder 
skulle indgå i omlægningsplanen. 
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Det blev besluttet, at sekretariatet sammen med udtagningskonsulen-
terne skulle række ud til relevante lodsejere mhp. at vurdere opbak-
ningen til projekterne. 
 

4. Forslag med udgangspunkt i kvælstofmål 
Projektforslagene blev henvist til omlægningsplanen.  
Det blev besluttet, at de enkelte projekter skulle fremgå med og uden 
ekstensivering omkring de enkelte vådområder mhp. at kvalificere be-
slutningsgrundlaget. 
 

5. Forslag fra Danmarks Naturfredningsforening 
DN Fyn fremlagde et forslag til et signaturprojekt. 
Patriotisk Selskab havde en række tekstnære bemærkninger til projek-
tet, der sendes direkte til DN Fyn.  
 
DN Langeland fremlagde to projektforslag på Langeland. Det blev af-
talt, at projektforslagene skulle kvalificeres af kommunerne og indteg-
nes i MARS mhp. at indgå i omlægningsplanen. 
 

6. Eventuelt 
Der var et ønske fra treparten at rejse overfor staten, at der er behov 
for, at fonden for strategisk opkøb igangsætter sit arbejde snarest mu-
ligt.  
Der var en drøftelse af trepartens arbejdsplan frem mod sommerferien. 
Det blev aftalt, at mødet d. 3. juni og d. 30. juni begge skulle være be-
slutningsmøder mhp. at påbegynde drøftelserne af indholdet i omlæg-
ningsplanen.  
 
 


